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Ogłoszenie o Konkursie 

„Identyfikacja i Analiza Najlepszych Praktyk  

w budowie lokalnych / regionalnych SDI”  

 

The SDI Best Practice Award 2009 

 

Zarejestruj swój serwis SDI !  

Sieć eSDI-NET+ zaprasza do udziału w konkursie przedstawicieli wszystkich rodzajów SDI 
zlokalizowanych w Europie. W ramach konkursu Sieć oferuje właścicielom infrastruktur unikalną 
moŜliwość zaprezentowania swojego dorobku w budowie serwisów SDI i Geoportali. 

Zgodnie z planem Identyfikacji i Analizy Najlepszych Praktyk projektu eSDI-NET+ dotychczas 
niedoceniane regionalne i lokalne inicjatywy implementacji SDI będą mogły wystartować w konkursie 
„The SDI Best Practice Award 2009”. 

Reprezentanci lokalnych i regionalnych SDI, którzy chcieliby 

dokonać rejestracji proszeni są o aplikowanie do Konkursu w 

terminie do 20 grudnia 2008 roku 

Zgłoszone i zweryfikowane krajowe projekty SDI wezm ą udział w Warsztatach. W czasie 
trwania Warsztatów, które odb ędą się w Krakowie 29 stycznia 2009, zostanie 
przeprowadzona waloryzacja i preselekcja zgłoszonyc h projektów SDI. 
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Kto powinien wzi ąć udział w konkursie? 

Sieć eSDI-NET+ zaprasza do udziału w konkursie przedstawicieli wszystkich rodzajów SDI 
zlokalizowanych w Europie, niezaleŜnie od ich wielkości. Serwis moŜe reprezentować dowolny obszar 
działalności: lokalny, regionalny oraz krajowy. Zgłoszenie powinno zostać wysłane przez organizacje 
ułatwiające dostęp do danych geograficznych lub dostarczające informacje geograficzne do 
uŜytkowników końcowych. Aby wziąć udział w konkursie lokalne i regionalne SDI muszą spełniać 
następujące kryteria:  

1. Serwis SDI musi działać od roku. 
2. Powinien spełniać warunki zamieszczone w niniejszym zaproszeniu. 
3. Zgłaszany serwis SDI musi być aplikacją działającą w oparciu o serwis internetowy.   
4. Serwis SDI musi być dostępny w Internecie. 
 
 
 

Jak wzi ąć udział w konkursie? 

Właściciele lokalnych infrastruktur danych przestrzennych, którzy są zainteresowani dyskusją o swoich 
serwisach SDI oraz pragną dokonać prezentacji serwisu na szerokim forum fachowców z dziedziny SDI 
proszeni są o aplikowanie do konkursu. W ramach konkursu oceniane będą takie cechy jak: 

1 Technologiczna innowacyjność projektu.  
2. Implementacja dyrektywy INSPIRE. 
3. Stopień praktycznej uŜyteczności usługi we współpracy pomiędzy róŜnymi uŜytkownikami 

(widoczność serwisu oraz opinie/rekomendacje uŜytkowników). 
4. MoŜliwości rozszerzenia zasięgu danych o sąsiednie regiony / kraje.  

 

Lokalne / regionalne Warsztaty 

Po rejestracji zgłoszeń zostaną zorganizowane warsztaty, podczas których zaproszeni przedstawiciele 
SDI zaprezentują zgłoszone do konkursu Serwisy SDI. Data lokalnych warsztatów: Kraków, AGH  29 
stycznia 2009    

 
 

Co to jest eSDI-NET+?  

Za akronimem eSDI-NET+ kryje się nazwa „Europejska Sieć na rzecz wzbogacenia i wielokrotnego 
wykorzystania informacji geograficznej” (European Network on Geographic Information Enrichment and 
Reuse). Jest to projekt Komisji Europejskiej ufundowany w ramach programu eContentplus. eSDI-NET+ 
to sieć utworzona w celu promocji europejskiego dialogu oraz wymiany najlepszych praktyk Infrastruktury 
Danych Przestrzennych (SDI). 
 
 

Identyfikacja i Analiza Najlepszych Praktyk SDI 

Głównym celem procesu Identyfikacji i Analizy Najlepszych Praktyk SDI jest połączenie kluczowych 
twórców SDI i docelowych uŜytkowników poprzez utworzenie Sieci Tematycznej jako platformy 
komunikacji i wymiany wiedzy pomiędzy jednostkami róŜnego szczebla od lokalnego do krajowego. 
Utworzona Sieć Tematyczna pozwoli na wsparcie kluczowych procesów decyzyjnych oraz technicznych 
dyskusji, co niewątpliwie przyczyni się do wzrostu świadomości istotności roli SDI, jaką odgrywa we 
wzbogacaniu i wielokrotnym wykorzystaniu GeoInformacji. Sieć eSDI-NET+ ma na celu wspomóc 
pokonywanie barier kulturowych i narodowych. W rezultacie powinniśmy osiągnąć większy postęp w 
dostępie do danych znajdujących się w róŜnych krajach, a w szczególności w rejonach przygranicznych. 
Więcej informacji na stronie www.esdinetplus.eu. Cały proces odbędzie się w ramach Konkursu na 
Najlepszą Praktykę SDI 2009.  
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KONKURS NAJLEPSZYCH PRAKTYK SDI 2009 – The SDI Best  Practice Award 2009 
 
Współzawodnictwo i Zgłoszenie 
 
Najlepsze Serwisy SDI będą oceniane w kategoriach: “Rozwój Techniczny”, “Zgodność z INSPIRE”, “Sieć 
UŜytkowników” i “Innowacyjność”. Całość współzawodnictwa będzie bazowała na kryteriach, które będą 
definiowane w trakcie ustalania ewaluacji Najlepszych Praktyk w ramach projektu.  

Przedstawiciele wybranych w trakcie krajowych warsztatów, Serwisów SDI zostaną zaproszeni do 
dalszego etapu rywalizacji, jednocześnie zostaną poproszeni o uzupełnienie zgłoszenia uprawniającego 
do udziału w części finałowej konkursu.  

Międzynarodowa Konferencja w Turynie – listopad 2009  

Międzynarodowa Konferencja Najlepszych Praktyk SDI odbędzie się w 19 listopada 2009 roku. Podczas 
Konferencji zostanie przeprowadzona ostateczna selekcja Serwisów SDI, a na zakończenie wybór 
zwycięzców w poszczególnych kategoriach. Uczestnicy Konferencji, zarówno firmy jak i organizacje 
biorące udział w tworzeniu Serwisów SDI, będą mogły zaprezentować (zareklamować) swoje rozwiązania 
dla SDI.  

W oparciu o pokazy i prezentacje Serwisów SDI zostanie utworzony ranking infrastruktur. Zwycięskie 
projekty będą aktywnie promowane wśród adekwatnych organizacji w innych krajach oraz bezpośrednio 
w mediach.  

Rejestracja w konkursie 

Formularze zgłoszeniowe (Karty Identyfikacji Projektu) powinny być przekazane:  

(a) albo w języku angielskim na stronie serwisu projektu www.esdinetplus.eu,  

(b) albo bezpośrednio w języku polskim, przez pobranie Karty Identyfikacyjnej Projektu ze strony 
www.esdinetplus.gis.edu.pl i wysłanie jej do krajowego reprezentanta organizatorów konkursu (dr 
inŜ. Artur Krawczyk artkraw@agh.edu.pl  al. A. Mickiewicza 30, 30-059 Kraków) 

Poprawne zgłoszenie powinno zawierać: 

A) Wypełniony formularz Karty Identyfikacji Projektu  

B) Zgłaszający moŜe przekazać dodatkowe materiały dotyczące serwisu SDI (poster, ulotki) do 
organizatorów krajowych warsztatów. Wszystkie te materiały mogą zostać przesłane emailem, jak 
równieŜ mogą zostać wysłane pocztą na adres organizatora.   

 

 

Wszelkie pytania moŜna kierować:    
  
dr inŜ. Artur Krawczyk 
Kierownik projektu eSDI-NET+ w Polsce -  tel. 012-617-22-76, kom. 791501931   
http://galaxy.uci.agh.edu.pl/~artkraw 
artkraw@agh.edu.pl 
 
mgr inŜ. Ewa Dębińska  
debinska@agh.edu.pl 
 

 

  

 


